1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 079, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018  .

A  Diretora  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Farroupilha – Campus Santa Rosa, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela legislação vigente, torna pública a Retificação do Edital nº 079/2018, que rege o

Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto para atuar no ensino básico,

técnico e tecnológico.

Onde se lê:

3.5. O período de inscrições será de 10/12/2018 a 07/01/2019, conforme cronograma
objeto do Anexo II.

3.6.  Será  admitida  a  inscrição  somente  via  internet,  no  endereço  eletrônico
http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/professores-substitutos/, no período entre  08 horas
do dia 10 de dezembro de 2018 e 12 horas do dia 07 de janeiro de 2019, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

Leia-se:

3.5. O período de inscrições será de 10/12/2018 a 09/01/2019,  conforme cronograma
objeto do Anexo II.

3.6.  Será  admitida  a  inscrição  somente  via  internet,  no  endereço  eletrônico
http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/professores-substitutos/,  no período entre 08 horas
do dia 10 de dezembro de 2018 e 12 horas do dia 09 de janeiro de 2019, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

No Anexo II,

Onde se lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
 (sujeito a alterações)

ETAPA PERÍODO

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

Período de Inscrições 10/12/2018 a 07/01/2019

Homologação das Inscrições e
Chamada para a Prova de
Desempenho Didático

11/01/2019

Sorteio dos Temas 16/01/2019

Prova de Desempenho Didático e
Entrega de Títulos

17/01/2019

Resultado da Prova de Desempenho
Didático e da Avaliação Curricular

21/01/2019

Recursos 22/01/2019

Homologação do Resultado Final 23/01/2019

Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
 (sujeito a alterações)

ETAPA PERÍODO

Período de Inscrições 10/12/2018 a 09/01/2019

Homologação das Inscrições e
Chamada para a Prova de
Desempenho Didático

14/01/2019

Sorteio dos Temas 16/01/2019